■本件に関するお問合せ先

  松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成３０年８月２日

報道関係各位

長野県商業教育研究会・松本大学

「デパートゆにっと」に関する松本市教育長表敬訪問

取材のお願い

残暑の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

さて「長野県商業教育研究会」が主催し、本学が共催する商業を学ぶ高校生による合同販売会

「デパートゆにっと」は、8月 17 日より 19日まで松本市の井上百貨店にて開催される予定です。

県内の商業高校に学ぶ高校生を対象に、次世代の地域経済や流通業界、そして地域を担う人材

として育てることを目的として、地域やマーケッティングを学ぶ月 1 回のマーケッティング塾と

その成果を検証する「デパートゆにっと」によって構成される「デパートサミット」事業は今回

で 6 回目となりますが、今年度は昨年に引き続き、松本での開催となります。県内から 9 校が参

加し、さらに新潟、神奈川の 2つの商業高校生も参加します。（中信地区からは穂高商業高校と南

安曇農業高校が参加）また、松本大学からは『カフェあげつち』の井上出張店を出店します。

今回は、県内９校、県外２校の高校生が地元の食材を扱った商品を約１００点販売します。本

学で行われるマーケティング塾の学びを深めた地域の活性化に繋がる商品が年々増えてきていま

す。

そこで、開催に先立ち、8月3日（金）に松本市教育長表敬訪問を行い、今回の「デパートゆに

っと」に関して説明等を行なう予定です。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、地域の皆様に広くご紹介いただきたく、取材

方よろしくお願いいたします。

敬具

記

  日 時：平成 30年 8月 3日(金) １３：３０～１４：００

場 所：松本市大手事務所教育委員室

内 容：第６回「デパートゆにっと」に関する説明等

参加者：マーケッティング塾 生徒実行委員長 長野商業高校 宮尾香奈

同実行委員 穂高商業高校 小林亮太・飯田 OIDE長姫高校 渡邊未生

高校教員 5名・松本大学教員 1名

以上